2014due to adoption of PSAK 24 (revised 2013) Employee Benefit The company also restated on

sale of land assets to entities under common control.

36. 36.

   (518,309,561)

   18,926,082,853

Previously Reported Restatement As Restated

49,918,031,582

(21,288,177,717)

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian yang berakhir 31

Desember 2014

Consolidated statement of profit or loss and other comprehensive ended December  31, 2014

Sebelum disajikan kembali / Penyajian kembali / Setelah disajikan kembali /

atas imbalan paska kerja   -   (26,333,146,082) (26,333,146,082)

31 Desember / December 2013

43,408,796,012

Equity

   48,074,246,279   1,843,785,303

atas imbalan paska kerja   -   (21,288,177,717)

Sebelum disajikan kembali / Penyajian kembali / Setelah disajikan kembali /

Previously Reported Restatement As Restated

   24,482,713,159

Financial Position

   5,788,749,896 5,270,440,335

   20,418,709,136   22,667,287,155 43,085,996,290

   1,283,750,345   518,309,560 1,802,059,905

Equity

   328,509,457,250   3,147,549,367 331,657,006,617

37. 37.

31 Desember / December 2014

Sebelum disajikan kembali / Penyajian kembali / Setelah disajikan kembali /

Previously Reported Restatement As Restated

Financial Position

23.53% 27.77%

532,667,813,958   611,658,187,201

2,263,425,161,325   2,202,591,855,623

2015 2014

212,667,813,958   564,959,176,375

320,000,000,000   46,699,010,826

Perseroan mengawasi modal dengan menggunakan rasio pengungkit (gearing

ratio) , dengan membagi total pinjaman berdampak bunga dengan total ekuitas yang

dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk. Kebijakan Perseroan adalah

menjaga rasio pengungkit dalam kisaran dari perseroan terkemuka di Indonesia

untuk mengamankan akses terhadap pendanaan pada biaya yang rasional.

Termasuk dalam total pinjaman berdampak bunga adalah pinjaman bank jangka

pendek, pinjaman bank jangka panjang, dan liabilitas sewa pembiayaan.

The Company monitors its capital using gearing ratios, by dividing interest bearing loan to total

equity attributable to equity holders of the parent entity. The Company’s policy is to maintain its

gearing ratio within the range of gearing ratios of the leading companies in Indonesia in order

to secure access to finance at a reasonable cost. Including in interest bearing loan are short-

term bank loans and long-term bank loans, and finance lease liabilities.

   51,642,007,431   325,941,016 51,967,948,447

31 Desember / December 2014

   322,403,851,254   (3,741,204,302) 318,662,646,952

   (78,192,173,085)   1,303,764,063 (76,888,409,022)

   411,521,100,488   1,303,764,063 412,824,864,551

   322,403,851,254   1,303,764,063 323,707,615,317

   -   (5,044,968,365) (5,044,968,365)

64

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk. PT WIJAYA KARYA BETON Tbk.

DAN ENTITAS ANAK AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
Untuk Tahun - Tahun Yang Berakhir Tanggal 31 Desember 2015 dan 2014 For The Years ended December 31, 2015 and 2014

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

PERISTIWA SETELAH TANGGAL PELAPORAN SUBSEQUENT EVENT

39. TANGGUNG JAWAB MANAJEMEN ATAS LAPORAN KEUANGAN MANAGEMENT RESPONSIBILITY FOR THE CONSOLIDATED FINANCIAL